
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

 
Uzavřená dle §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a §159 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 
Obecná ustanovení 

 
Zastupitelstvo města Dvůr Králové nad Labem rozhodlo svým usnesením                                                             
č. Z/237/2024 – 9. Zastupitelstvo města Dvůr Králové nad Labem podle § 85 písm.c) zákona 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, o poskytnutí finanční výpomoci ve výši a za podmínek 
dále uvedených ve smlouvě. 
 

II. 
Poskytovatel a příjemce návratné finanční výpomoci 

 
Příjemce výpomoci:   MAS Královédvorsko z. s.  
se sídlem:          náměstí T. G. Masaryka 38, Dvůr Králové nad Labem, 544 17 
kancelář:   náměstí Václava Hanky 828, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
zastupuje:         Ing. Mgr. Alexandra Jiřičková, předsedkyně MAS  
IČ:      01365525 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, č.ú. 3254105359/0800 
(dále jen příjemce) 

a 

 

Poskytovatel výpomoci:         Město Dvůr Králové nad Labem  
se sídlem:    náměstí T. G. Masaryka 38, Dvůr Králové nad Labem, 544 17 
zastupuje:   Ing. Jan Jarolím, starosta města 
IČ:   00277819  
bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s., č.ú. 187580614/0300   
(dále jen poskytovatel) 

 
 

III. 
Účel návratné finanční výpomoci 

1. Poskytovatel poskytne příjemci ze svého rozpočtu finanční výpomoc na krytí nákladů na 
předfinancování činností příjemce v rámci projektu Místní akční plán vzdělávání (MAP) 
ORP Dvůr Králové nad Labem. Poskytnutí finanční výpomoci je bezúročné. 

2. Příjemce finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji užít jen k výše uvedenému účelu.  

IV.  
Časové užití návratné finanční výpomoci, výše a splatnost 

 
1. Finanční výpomoc může být využita v souladu s § 18 zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů od data poskytnutí do 31. 10. 2024.  
2. Finanční výpomoc je poskytována ve výši 300 000 Kč převodem na účet příjemce 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. 



 

 
 
 

V.  
Práva a povinnosti stran 

Příjemce návratné finanční výpomoci se zavazuje vrátit zapůjčené finanční prostředky nejpozději 
do 31.10.2024 na účet poskytovatele č. 187580614/0300. Při placení je příjemce povinen označit 
platbu splátky variabilním symbolem 1004000002 Poskytovatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat, 
zda je návratná finanční výpomoc použita k účelu stanovenému v článku III. této smlouvy a 
příjemce je povinen poskytovateli tyto kontroly umožnit a poskytnout mu veškerou součinnost, a to 
včetně umožnění nahlédnutí do účetních podkladů a dokladů příjemce.  

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech majících povahu originálu, z nichž 

poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení. 
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oběma stranami. 
3. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své 

pravé, svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami 
vlastnoručně podepsána. Může být nahrazeno oboustranným elektronickým podpisem 
zástupců jednotlivých stran. 

4. Tato smlouva byla schválena usnesením č. Z/237/2024 – 9. Zastupitelstvo města Dvůr 
Králové nad Labem ze dne 11.06. 2024. 

 
 

Ve Dvoře Králové nad Labem  12.06.2024 

 

 

 

-----------------------------------     --------------------------- 
poskytovatel        příjemce 


